
2025 12 29

中国矿业大学第五届青年学者创新论坛
暨2026年国家自然科学基金工作交流会

南湖校区机电学院B110

从“青椒”到“骨干”：解码青年科学家科研成长与基金突围路径

8:30-8:45

8:45-9:10

9:10-11:10

11:10-12:00

论坛开幕式

学校国家自然科学基金工作报告

特邀专家报告

互动交流



序号 时间 专家 报告题目 

1 8:30-8:45 开幕式  中国矿业大学副校长卞正富致欢迎词 

2 8:45-9:10 国家自然科学基金2025年资助情况与2026年工作注意事项 

3 9:10-9:40 周宏伟  教授 
中国矿业大学（北京） 浅谈青年教师成才 

4 9:40-10:10 杨全红  教授 
天津大学 

“做有用的研究、讲有趣的故事” 
——基金写作和申请的几点体会 

5 10:10-10:40 高  伟  教授 
大连理工大学 做有计划的科研 

6 10:40-11:10 李鸿一  教授 
西南大学 青年人才成才经历分享 

7 11:10-12:00 互动交流 

 

论坛安排












